
Determina Dirigenziale N.170 del 19/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.170   DEL 19/12/2013

Oggetto: Approvazione  preventivi per  lavori di opere in
ferro presso alcune scuole e  giardini pubblici 
Comunali - affidamento ed impegno di spesa-

Il giorno diciannove del mese di Dicembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.170 del 19/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO CHE

l'Amministrazione Comunale è competente in materia di Manutenzione e Pronto intervento per i
lavori da effettuare negli Edifici Scolastici e altri siti Comunali con l'intento di garantire un adeguato
livello di conservazione e riqualificazione degli immobili stessi e di rispondenza alle normative di
sicurezza;

a seguito di sopralluogo, eseguito dall'U.T.C., si è riscontrata la necessità di effettuare vari interventi
di seguito elencati:

 - lavori di realizzazione di una pensilina sovrastante la  porta d'ingresso presso la scuola
                materna di  Via IV Novembre;
 - lavori di fornitura e posa in opera di una ringhiera di protezione da posizionare all'ingresso  

  della scuola di Via C. Battista;
 - Via Demostene sistemazione griglia;
  - sistemazione della ringhiera di recinzione con pannelli grigliati presso i giardino pubblico di

   Via Delle Mimose;
 - sistemazione cancello d'ingresso magazzino della scuola A. Moro in Via Nomentana;

CONSIDERATA
la necessità e l’urgenza di effettuare gli interventi di cui sopra, per ragioni di efficienza rapidità ed
economicità, l'Amministrazione intende avvalersi della Ditta DI.MA. S.N.C. DI LUCA E
MARTELLA con sede in Fonte Nuova Via Nomentana n. 36 CAP 00010,  P.I. 059944701000  la
quale si è resa immediatamente disponibile, e che la suddetta impresa risulta avere requisiti di alta
professionalità nel settore;

VISTI
i preventivi di spesa prot. n. 25763 del 06/11/2013, prot. n. 27988 del 03/12/2013, presentati dalla
Ditta DI.MA. S.N.C. DI LUCA E MARTELLA per i lavori sopra descritti , per un costo complessivo
pari ad € 2.450,00 più IVA al 22% € 539,00 per un totale complessivo di € 2.989,00;

VERIFICATO
da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dei preventivi di spesa offerto dalla suddetta
Ditta rispetto agli interventi da realizzare nonché l'idoneità tecnico professionale dell'impresa ai sensi
dell'art. 90 comma 9 del D.lgs. 81/2008;

VERIFICATO
- il vigente regolamento dei lavori in economia dell'Ente che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la
tipologia dei servizi di cui all'oggetto, quando gli stessi non superino la somma di € 20.000,00;

Visto il Codice CIG: ZD40D09F63;

Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 163/2006;
Visto il D.lgs 207/2010;



Determina Dirigenziale N.170 del 19/12/2013 pag.3

D E T E R M I N A

1) di approvare i preventivi di spesa presentati in data 06/11/2013 prot. n. 25763 e in data  03/12/2013
 prot. n. 27988 della Ditta DIMA  S.N.C. DI LUCA E MARTELLA  relativi agli  interventi meglio
specificati in premessa;

2) di affidare per i motivi di cui in premessa alla Ditta DI.MA. S.N.C. DI LUCA E MARTELLA con
sede in Fonte Nuova Via Nomentana n. 36 CAP 00010, P.I. 059944701000  i lavori di cui sopra per 
un costo  pari ad € 2.450,00 più IVA al 22% € 539,00 per un totale complessivo di € 2.989,00;

3) di impegnare la somma complessiva di € 2.989,00 compresa  IVA per la Ditta DI.MA  snc di Luca
e Martella  sul cap 11053014 .imp. Cont  n. 1306 del Bilancio 2013;

4) di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

5) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

   Il Responsabile del Procedimento, P.O.   IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Istr. Dir. Amm.vo Geom Ottaviano Rossi                                            OO.PP. - AMBIENTE
                                                             Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.170 del 19/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 19/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 23-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 31-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


